2021 年 1 月 29 日

各   位

                          上場会社名 株式会社 研  創

                          代 表 者 代表取締役社長 林 大一郎

                                 (コード番号 7939)

                          問 合 せ 先 取締役総務部長 浦上 忠久

                            (TEL 082-840-1000)

特別利益の計上及び繰延税金資産の計上並びに

業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年７月 31 日付当社「2021 年３月期第１四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」において発表

いたしました 2021 年３月期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正す

るとともに特別利益及び繰延税金資産の計上がありましたので開示いたします。

1．特別利益の計上

当社代表取締役会長の林 良一氏が 2020 年 12 月 22 日に逝去されたことに伴い、付保しておりまし

た生命保険金の給付が当第３四半期会計期間末において確定し、３億 22百万円を未収入金として計上

するとともに、役員保険積立金１億 53 百万円を取崩し、保険金との差額を受取保険金として特別利益

に１億 69百万円計上したことによるものであります。

2. 繰延税金資産の計上

当第３四半期会計期間末の同氏に対する役員退職慰労引当金２億58百万円について退任時期が未定

であったため繰延税金資産を計上していませんでしたが、回収可能性を見直し同引当額に係る繰延税

金資産を新たに 78 百万円計上したことによるものであります。

3．業績予想の修正

2021 年 3月期通期業績予想（2020 年 4月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,471

百万円

168

百万円

167

百万円

107

円 銭

28.73

今回発表予想（Ｂ） 5,100 133 131 276 74.10

増減額（Ｂ－Ａ） △371 △35 △36 169 45.37

増減率（％） △6.8 △20.8 △21.6 157.9 －

(ご参考)前期実績

(2020 年 3 月期)
6,013 248 242 165 44.56

売上高については前事業年度と比較して新型コロナウィルス感染拡大の影響における進行年度の減

少率を踏まえて算出した結果 51 億円に、それにともない利益面におきましても営業利益１億 33 百万

円、経常利益１億 31 百万円となる見込みとなりました。また、当期純利益は上記の理由により発生し

た特別利益の計上と、繰延税金資産の計上により法人税等調整額への影響額が78百万円が生じた結果、

２億 76 百万円となる見込みとなりましたので、予想数値を修正いたします。

以 上